1

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

GABINETE DA REITORIA

COMISSÃO INSTITUCIONAL  DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

ADITIVO Nº 01/2022  A ORDEM DE SERVIÇO Nº 057 /2022

Alterar  o parágrafo primeiro ( §1º ), do Art. 3º da sessão II- REFERENTE

AO LOCAL DA AFERIÇÃO, da Ordem de Serviço Nº 057/2022 que Divulga

EXCEPCIONALMENTE,  a convocação para o Procedimento de

Heteroidentificação referente ao Processo Seletivo Unificado

(PSU/URCA), semestre 2022-1, Edital Nº 02/2022-GR, para os

candidatos/as CLASSIFICADOS/AS  dos Cursos de Letras e Ciências

Biológicas do Campus de Missão Velha e do Processo Seletivo

Unificado (PSU/URCA), semestre 2022-2, Edital Nº 07/2022-GR, para

os candidatos/as CLASSIFICADOS/AS  do Curso de Ciências

Econômicas do Campus de Iguatu, autodeclarados/as negros/as (

pretos/as e pardos/as)  das  modalidades de Cotas Livre Concorrência

Autodeclarada Étnico-Racial e  Escola  Pública Autodeclarada Étnico-

Racial.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – URCA

, no uso de suas atribuições legais, segundo Portaria de designação Nº 018/2022- GR, torna público o

Primeiro Termo Aditivo à Ordem de Serviço  nº 57 /2022, com o objetivo de ALTERAR O LOCAL

DE AFERIÇÃO referente ao procedimento de Heteroidentificação ,segundo  a Ordem de Serviço

nº 057/2022.

ONDE SE LÊ :

ONDE SE LÊ:  LEIA-SE

O Procedimento de Heteroidentificação será

realizado no Campus Pimenta,  da Universidade

Regional do Cariri, , situada  a Rua Cel. Antônio

Luiz , Nº. 1161,  Bairro Pimenta, no dia 11 de

novembro de 2022 de acordo com cronograma

de execução (Anexo A) e  Anexo  B desta Ordem

O Procedimento de Heteroidentificação será

realizado no CAMPUS SÃO MIGUEL,  da

Universidade Regional do Cariri, , situada  a

Avenida Teodorico Teles, Nº.645,  Bairro São

Miguel, no dia 11 de novembro de 2022 de

acordo com cronograma de execução (Anexo A) e

2

de Serviço (OS), que especifica ordem sequencial

de apresentação do candidato/a por dia e horário.

Anexo  B desta Ordem de Serviço (OS), que

especifica ordem sequencial de apresentação do

candidato/a por dia e horário.

ANEXO B  ORDEM DE SERVIÇO Nº 057/2022-
RELAÇÃO  DOS CANDIDATOS(AS)
CONVOCADOS (AS) CLASSIFICADOS DOS
CAMPI  DE MISSÃO VELHA  E DE IGUATU PARA
O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
NO DIA   11   DE  NOVEMBRO    DE  2022, ÀS
14:30h,  A SER REALIZADO NO CAMPUS
PIMENTA , EM CRATO-CE.

ANEXO B  ORDEM DE SERVIÇO Nº 057/2022-
RELAÇÃO  DOS CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS
(AS) CLASSIFICADOS DOS CAMPI  DE MISSÃO
VELHA  E DE IGUATU PARA O PROCEDIMENTO
DE HETEROIDENTIFICAÇÃO NO DIA   11   DE
NOVEMBRO    DE  2022, ÀS 14:30h,  A SER
REALIZADO NO CAMPUS SÃO MIGUEL  , EM
CRATO-CE.

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 08  de novembro  de 2022.

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação